
 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e
nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480 IČO: 45212341      
www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu      č.ú.:35-5916640297/0100

ZPRÁVA O ČINNOSTI T. J. SOKOL MOHELNICE  
ZA ROK 2022 

Úvod

Stav členské základny k 15. 3. 2023 je 445 členů, z toho 152 žáků do 14ti let, 41 dorostu 15 – 
18 let a 252 dospělých. 

V odboru všestrannosti bylo registrováno 9 oddílů ( ženy I, ženy II, muži I, muži III, florbal, 
historický šerm, gymnastika, rodiče a děti a nově založený oddíl T-club). Doposud se nepodařilo 
získat zájemce o cvičení žáků pod vedením Luďka Seiferta, takže činnost tohoto oddílu zůstává 
utlumena. 

V odboru sportu vyvíjely činnost 4 oddíly (judo, volejbal, jachting a kuželky).

1. Oblast sportovní a kulturní  

1.1. Oddíly volejbalu, juda, a jachtingu byly zapojeny do svazových soutěží. 
Oddíl judo se zaměřuje především na práci s mládeží, benjamínci, žáci i dorostenci tohoto 
oddílu se pravidelně zúčastňují jak celostátních, tak i mezinárodních soutěží, ze kterých 
vozí medailová umístění (Zakopané, Berlín). Mezi nadějné benjamínky patří Ondřej 
Hampl, Tomáš Rozsypal, Tobiáš Gereš a Simona Bergová, V rámci přípravy absolvovali i 
několik tréninků v Praze pod vedením olympijského vítěze Lukáše Krpálka. Čtyři členové 
oddílu získali titul Přeborník ČOS pro rok 2022 a další čtyři tituly přivezli naši nejmenší 
judisté ze Šampionátu Moravy. Alžběta Fryšáková a Maxim Damajka byli nominováni do 
družstva Olomouckého kraje na Olympiádě mládeže. Maxim Damajka, který byl oceněn 
v anketě Mohelnický talent, je členem krajského výběru žáků. Oddíl byl koncem listopadu 
pořadatelem tradičního mezinárodního vánočního turnaje s rekordní účastí 350 závodníků 
z ČR, Polska, Německa a Ukrajiny. Oddíl také uspořádal pro 45 svých judistů týdenní 
příměstský výcvikový tábor.

Oddílu jachtingu organizoval v červenci a srpnu oddílové závody a v rámci Moravského 
poháru byl pořadatelem dvou závodů - Mohelnické regaty, která je určená pro mládež do 
15 let, a Tvarůžkové regaty, kde ve třídě Big do 17 let dosahuje velmi dobrých výsledků H.
Bureš. Ten se zúčastnil i tréninkového kempu na Dářku. Oddíl má závodní zastoupení i 
v kategorii dospělých, zde Ladislav Štrambach obsadil na mistrovství ČR ve třídě veteránů 
2. místo.  Pro mladé zájemce o jachting má oddíl zapůjčen od asociace windsurfingu 
závodní plovák pro třídu Big junior, pro první „kroky“ na vodě jsou k dispozici tři 
plachetnice třídy Optimist, dvouposádkový trimaran a padlboardy. Květnová akce 
Mohelnický vandr určená primárně pro rodiny s dětmi končila bohatým programem a 
prezentací jachtingu na loděnici.

Volejbalový oddíl se také soustředí na mládež. Vedle družstva mužů, které již řadu let 
soutěží v krajském přeboru, dohrály dívky sezonu v Krajském přeboru Olomouckého kraje 
kadetek. Vzhledem k tomu, že soutěží s o dva roky staršími soupeřkami, nemohly sice 
pomýšlet na přední umístění, přesto je družstvo příslibem do budoucna. Oddíl pořádal 
přátelská utkání v Lošticích, letní turnaj i vánoční pochod na Studenou Loučku. Členové 
oddílu se zapojují do akce Ukliďme Česko a pravidelně organizují brigády na údržbu 
venkovních kurtů, které jsou i komerčně využívány.

Oddíl kuželek, který stavěl úspěšně své družstvo v Severomoravské divizi, řešil na konci 
roku problémy s tréninkovým prostorem v souvislosti s novým majitelem penzionu 

1

mailto:mohelnice@sokol.eu
http://www.sokolmohelnice.cz/


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  M o h e l n i c e
nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 604 585 480 IČO: 45212341      
www.sokolmohelnice.cz e-mail: mohelnice@sokol.eu      č.ú.:35-5916640297/0100

Rezidence. Oddíl kuželek se proto pro rok 2023 neregistroval jako sportovní oddíl ČOS. 
1.2. Oddíly všestrannosti se zaměřují na pravidelná cvičení. Náplní jejich práce je rozvíjet 

chuť sportovat jak u malých dětí, tak i dospělých. 
Cílem je učit děti kladnému přístupu ke sportu a naučit je základním pohybovým aktivitám.
Oddíl Rodiče a děti se zapojil do celorepublikového projektu „Se sokolem do života …“ , 
jehož záměrem je, aby pohyb byl brán jako každodenní potřeba dětí. Oddíl sportovní 
gymnastiky zaznamenal zvýšený zájem a rozrostl se o družstvo mladších žáků. Zvětšila se 
i trenérská základna, kterou tvoří čtyři hlavní a jeden pomocný cvičitel. Velký ohlas měla 
halloweenská noc na sokolovně, kterou oddíl uspořádal pro své svěřence. 
Pro seniorskou generaci je pak pravidelný pohyb základním atributem pro udržení zdraví. 
Oddíl ženy I pokračoval vedle svého pravidelného cvičení s nácvikem hromadné skladby 
„Reminiscence“  na SOKOL GYM 2022, který vyvrcholil jejich červnovým vystoupením v
Brně a Pardubicích. Spolu s oddílem jachtingu a mohelnickými turisty uspořádaly ženy 
tradiční akci „Mohelnický vandr“, která byla veřejností kladně hodnocena, a jako vždy 
patřily prázdniny jejich pravidelným výletům na kolech. 
Oddíl historického šermu uspořádal středověké odpoledne a vystoupil na oslavách 100 let 
založení Sokola v Mohelnici.
Hlavní náplní T-clubu je práce s veřejností se zaměřením na dětské kolektivy v oblasti 
kultury, sportu a volného času. Hlavní sokolskou akcí loňského roku bylo listopadové 
putování za kamenem mudrců – stezka s úkoly ve stylu Harryho Pottera po mohelnickém 
centru se startem a cílem na sokolovně – registrováno 130 dětí, celkem 200 zúčastněných. 
 

2. Oblast ekonomiky, majetku, investic, údržby

2.1.  Během roku 2022 se podobně jako v uplynulých letech podařilo získat finanční 
   prostředky na činnost oddílů a celé jednoty. Hlavním zdrojem financí jsou dotace z NSA, 

Města Mohelnice, Olomouckého kraje a ČOS. Celková výše dotací na rok 2022 byla
  1 116 938,- Kč

2.2.  Celkové hospodaření za rok 2022    +139.686,47 Kč 
Výnosy 2022 => 1.925 851,- Kč
Náklady 2021=> 1.786.164,53 Kč

2.3.  Vzhledem k tomu, že žádost o dotaci na přístavbu sokolovny nebyla NSA schválena, bylo
        rozhodnuto využít dotaci na údržbu na výměnu nevyhovující luxferové výplně na chodbě
        sokolovny za plastové okno. Byla také definitivně dokončena fasáda vnitřního atria.

3.  Oblast společenských vztahů

3.1.  V roce 2022 proběhly za finančním podpory města Mohelnice plánované oslavy      
                100. výročí od založení Sokola v Mohelnici. Garantem těchto oslav byla vzdělavatelka

          sestra Tereza Strupková. na oslavách se mohelnické veřejnosti úspěšně prezentovaly  
          jednotlivé oddíly jednoty. Za přítomnosti starosty Severomoravské župy bratra Sobotíka 
          došlo ke slavnostnímu odhalení pamětní vývěsky Sokola. 
3.2.  Trvalým  nedostatkem  v oblasti  společenských  vztahů  je  slabší  propagace.  

                 Přesto i zde dochází ke zlepšení pořádáním akcí s účastí veřejnosti.

Závěr

Naším  hlavním  úkolem  do  budoucna  je  motivovat  mládež  pro  zapojení  do  pravidelného
pohybu, vytvářet podmínky pro cvičení seniorů a stále zlepšovat svoji propagační činnost.

2

mailto:mohelnice@sokol.eu
http://www.sokolmohelnice.cz/

